
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

EKONOMIKOS IR INVESTICIJŲ SKYRIUS 
 

 
 

TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 

TARYBOS 2021 M. GRUODŽIO 23 D. SPRENDIMO NR. T-481 „DĖL FINANSINĖS 

PARAMOS SKYRIMO AUKŠTOS PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS SPECIALISTAMS  

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. sausio 24 d.  

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projekto tikslas - pakeisti 2021 m. gruodžio 23 d. Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos sprendimo Nr. T-481 1 punktu patvirtintą Finansinės paramos skyrimo aukštos profesinės 

kvalifikacijos specialistams tvarkos aprašą (toliau – Aprašas), kad jis atitiktų 2022 m. birželio 30 d. 

priimto Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo įstatymo nuostatas, 

susijusias su vykdomosios valdžios samprata, bei 2022 m. birželio 30 d. Lietuvos Respublikos Seimo 

priimtą Lietuvos Respublikos Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono savivaldybių teritorijų ribų keitimo 

įstatymą Nr. XIV-1378.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

2021 m. gruodžio 23 d. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T-481 „Dėl 

finansinės paramos skyrimo aukštos profesinės kvalifikacijos specialistams tvarkos aprašo 

patvirtinimo“  1 punktu patvirtintas Finansinės paramos skyrimo aukštos profesinės kvalifikacijos 

specialistams tvarkos aprašas, kuris reglamentuoja finansinės paramos teikimą  aukštos kvalifikacijos 

specialistams.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.  

Sprendimo projekte numatyta patikslinti Aprašą: 

- vietoje savivaldybės administracijos direktoriaus pareigybės įrašant vykdomoji institucija. 

Pakeitimai atliekami  vadovaujantis 2022 m. birželio 30 d. priimto Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-1268 2 straipsnio 1 ir 2 dalimis, 1 

straipsniu pakeisto Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 3 straipsnio 3 punktu -  

savivaldybės vykdomoji institucija yra meras, o savivaldybės administracijos direktorius yra įstaigos 

– savivaldybės administracijos – vadovas, atskaitingas savivaldybės merui (34 straipsnio 1 dalis). 

- vietoje Šiaulių miestas įrašant Šiaulių miesto savivaldybė. Pakeitimai atliekami 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Seimui priėmus Lietuvos Respublikos Šiaulių miesto ir Šiaulių 

rajono savivaldybių teritorijų ribų keitimo įstatymą, kuriuo nuo 2023 m. sausio 1 d. keičiamos Šiaulių 

miesto ir Šiaulių rajono savivaldybių teritorijų ribos pagal Šiaulių rajono ir Šiaulių miesto 

savivaldybių teritorijų ribų keitimo planą. Šiaulių miesto savivaldybės teritorijai priskiriamas Šiaulių 

rajono savivaldybės Šiaulių kaimiškosios seniūnijos Žaliūkių kaimas.            

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (teigiamos, neigiamos). 
Numatomos tik teigiamos pasekmės, nes bus užtikrintas Aprašo atitikimas teisės aktams, 

paramos galės kreiptis ir Žaliūkių kaime gyvenantys aukštos profesinės kvalifikacijos specialistai.  

Neigiamų pasekmių nenumatyta. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys Savivaldybės teisės aktai. 
Priėmus sprendimą keičiamas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 23 d. 

sprendimas Nr. T-481 „Dėl finansinės paramos skyrimo aukštos profesinės kvalifikacijos 

specialistams tvarkos aprašo patvirtinimo“  1 punktu patvirtintas Finansinės paramos skyrimo aukštos 

profesinės kvalifikacijos specialistams tvarkos aprašas. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Papildomų teisės aktų sprendimo įgyvendinimui priimti nereikia.  



Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Lėšos nenumatytos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo antikorupcinis vertinimas pridedamas.  

Sprendimo projektą parengė: 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonomikos ir investicijų skyrius. Ekonomikos ir 

investicijų skyriaus vedėja – Aistė Petkuvienė. Tiesioginis rengėjas – vyr. specialistė, Ligita Balsienė, 

tel. 393 434. Projekto iniciatoriai: Ekonomikos ir investicijų skyrius. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jei tokį vertinimą reikia 

atlikti). 

Neatlikta ir nenumatyta. 

 

 

Skyriaus vedėja                                            Aistė Petkuvienė 


